ANO IV - EDIÇÃO 879 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024 103

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

m: 12B73B4615614

Prefeitura MuQicipal de
SEBASTIAO BARROS - PI
CNPJ: 01 .612.805/0001-59

i;jj.-.lii~ Av. 1° de Janeiro - Centro - CEP: 64.985-000

DECRETO N• U/2024, 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

Construindo
um• nova
história!

0/sp(}e sobre decretoç/Jo de recesso de
Norot e de Fim de Ano em rodos os
repartfç4'es Públicas do Municfplo de
Sebastião Barros-PI.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO BARRO S • P1. no u<O de
suas atribulç&• conferidas pcl Constltul~o Federal e pelo Lei Org nica do Municipal,

DECRETA:

Art. 11. Fka dec.retado recesso de Natal e d e Fim de Ano em toda.s as
repa,tiç~s Públicas do Município de SebàstUlo BarrOs•PI. no período de 20 de dezembr-o
de 2024 (•exta-feira) a os de Janeiro de 2025 (doming'O).

Art . z•. Os atos administrativos d llcltações, contratos, de aquisições de
materiais e de prestações d se rviços., lnclustve as medidas e prazos reter ntes às
contrat.ações, bem como 05 servi ços es5enclals e de urgênda e emergência ao
atendimento da população, tais como r.aúde, abastecimento de água, segurança, não
poderão ser prejudicados.

Art. 3•. Os empenhos de despesas, liquidações e pagamcn10s deverão
ocorrer normalmente, em atenção às proa:ramaç6e.s es.tabefeclda.s no e.xercfc:lo
Rnanc.elro.

Art . 49:. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaç~o.
revogadas as d l.spos1ções em contrário.

Realstre-se, publique-se e cumpra-se.

Goblnete do Prefeito Munlçlpal de Set,;,,ti;o Ban-o•· PI, em 19 de de,embro de 2024.

PA8LOCUSTOOIO :=u~=i=~
MENDES DE CAAVA....,,""'40ü>IJ40
CAAVALH0:00406221340 :-: 2014.12.19 13!03!54

PA8LOCUSTÔ01O MENDES DE CARVALHO
Prefeito do Munldplo de S,,bastl3o Barros-PI

ID: 2696DFF4409F4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~ Santa Cruz dos Milagres

PREFEmJRA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PJ
EXTRA TO DE ADffiVO

Pro=o Admi•i5ualr.'0 l677fi023 - PMLA. liberação N' 00-l/2013 d> adesão d> Ata de Rqistn>
de Preço, •• 006l2023, crilllda do ~ão Elel!OOico •º O 10/2023 - SRP. 1' Termo Adili111.
Conlllllalllt: O M11nicípiodeSan1a Cru1. dos Mibgrc.s. Cootoodo: F TS alN'S'IRtrrORA LIDA·
ME. IDSCritano CNPJ sob o nº 18.568.718/000144. Objeto; prtm,liodoi!strTÍÇOII demanllleoçilel,
lllll'q~ Nfonnllt ampliaçõts ffll Clitlr!al lias,~ prHiose l!qUÍpllll(!OIM plÍblkOII, 1111

atmdimenlo IS ~es da Prefrilura Municipal de Sanlt Cruz cb MillgJ'fS.Pi Prom,gação
da viglllciaCOMmrual J10I' l2(oou) meses. a 1eor do111Ciso lldo an. S7 da lei de LicilJIÇÕlS. Recun:os:
Oeíai11eruo Gml. AMiJtalura: 03/IMOH.

Cru1.dns lilagres (Pl).06 dcOt!IUhmde2024.
Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, SIN ·CENTRO, FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: ,1.522.22MI001-29 • Email: pnflitlnlcmCgma

1D: C003404A6CD64

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI
EXTRATO DE ADITIVO

ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL n. 002/2020. 8" Tenno Aditivo. Conlrllt.'lllle:
O Município deSama Cruz dos Milagres. Con1ra1ado: PRIME CONSULTORIA E
ASSE.SWRIA EMP~ARIAL LTDA. C PJ n' 05.340.639-0001-30. Objeto:
Prestação de serviços objefüando administração no gerenciamento dos serviços
de manulenção prenntiva e rorreli1'n, e romedmento de peças a ser aplicada 1111
frota dHeículos e máquinas. Prorrogação da vigência conlnltual por 03 (três} mese~,
a 1eor do inciso 11, do an. 5, da Lei de Liciraçres. Recursos: Orçrunen10 Geral.
Assinatura: 13/12/2024.

Cruz ckls 1ilagres (PQ, 13 de dezembro de 2024.
Preíeilo Municipal

RUA SÃO NICOLAU1 SM · CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.22&'0001·29 • Email: ~

ID: 8AA02C3625654

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~ hnta truz ~os Mila1res

PRffclTURA MUNICIPAl Dt SANTA CRUZ DOS MllAGRtS

tXTRATO CONTRATO

1º Termo Aaitivo-Concorrência n. 001/2024. CONTRATANH: Prefeitura Municipal ae

Santa Cruz aos Milagres - Piaui. CONTRATADA: M M RAM~IRO CONSTRUtÃO ~
MINm~o lTDAI CNPJ soo nº fü59.156/0001-19. OBJtTO: Acrescimo ao valor ao

contrato original acrescenao o valor ae R~ 9.5151801 (a teor ao art.124 inciso I letra o

aa lei 14.133/2021). RtCURSOS: Or~amento Geral. ASSINATURA: 19/12/2024.

Santa Cruz aos Milagres1 19 ae aezemoro ae 2024.

Prefeito Municipal